
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MARIANA
Instituído pela Lei 2.972 de 17 de Junho de 2015
Edição nº 718 de 14 de Maio de 2018
Autor da publicação: Eliene da Conceição Santos

Publicações Câmara de Mariana
Publicações Diversas: Notificações
Publicações Diversas: Notificações

CONTRATO EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO Nº 03/2018 -
CONTRATADO(A): ALEXSANDRA CRISTINA DUTRA DE SOUZA. OBJETO: Prestação de serviços
de Telefonista, a ser desempenhado na sede administrativa da Câmara Municipal de
Mariana. FUND. LEGAL: Lei 3048 DE 26/01/2016 e subsequentes. 

Fernando Sampaio Castro, Presidente da Câmara Municipal de Mariana. 

 

Publicações Prefeitura de Mariana
Licitações: Tomada de Preços
Licitações: Tomada de Preços

Prefeitura Municipal de Mariana  – Tomada de Preço  Nº 022/2018. Objeto:  Contratação de
empresa de engenharia para construção de pista de Skate na arena Mariana, localizada na Rua São
Vicente  de  Paulo,  130,  Município  de  Mariana  MG.  Abertura:  30/05/2018  às  08:45min.
Informações e esclarecimentos aos licitantes serão prestadas na sala da CPL, mesmo local onde
encontra-se o Edital. Praça JK S/Nº, Centro de 08:00 às 17:00 horas. Site:www.pmmariana.com.br,e-
mail:licitacaoprefeiturademariana@gmail.com.Tel: (31)35579055. Mariana 10 de maio de 2018.

 

Publicações Diversas: Notificações
Publicações Diversas: Notificações

http://www.pmmariana.com.br:3002/tel:(31)3557


PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
DEPTO. MUNICIPAL DE TRANSITO
EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 0064
NÃO ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO
Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em
seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos veículos abaixo notificados, que por força do Não Acolhimento
das razões de Defesa apresentadas, os seguintes processos serão continuados com a emissão da
Notificação de Imposição da Penalidade.

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE
INFRAÇÃO SÉRIE

HLS7472 07/05/2018 12/01/2018 DA-106/2018 1006662 L
Local e data
 

 _______________________________________________
 AUTORIDADE DE TRÂNSITO

 

Publicações Diversas: Notificações
Publicações Diversas: Notificações
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO - DEMUTRAN
EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO.

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO - DEMUTRAN, em conformidade
com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97, e pela Resolução
do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via
remessa postal, Notifica através do presente Edital, os proprietários dos veículos, abaixo
relacionados, das respectivas Infrações de Transito, estabelecendo prazo legal de 15 (quinze) dias,
a contar da presente publicação para a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar
a aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os termos da Resolução do
CONTRAN � Conselho Nacional de Transito, nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura
interposta, ou a Solicitação da aplicação da Penalidade de Advertência por Escrito, deverão ser
entregues PESSOALMENTE: nO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO -
DEMUTRAN, à Praça da Estação , s/n - Centro de Convenções - Centro - Mariana - MG - CEP.
35420-000, ou VIA CORREIOS para Praça da Estação , s/n - Centro de Convenções - Centro -
Mariana - MG - CEP. 35420-000 ou Caixa Postal 41 - Mariana - mg cep. 35420-000 (de preferência
mediante aviso de recebimento).
Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de
responsabilidade do condutor, para fins de pontuação, o proprietário do veículo, tem o prazo de 15
dias a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável
pela pontuação decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257, da Lei Federal 9.503/97
(Código de Transito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator pode ser
solicitado no DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO - DEMUTRAN, à
Praça da Estação , s/n - Centro de Convenções - Centro - Mariana - MG - CEP. 35420-000 ou pelo
sitio www.mariana.mg.gov.br/veiculos.

 



PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO

OXJ2026 L01005356 14/03/2018 554-14

NXZ1979 L01005610 12/03/2018 556-80

HPG2529 L01006785 12/03/2018 736-62

HEJ0899 L01006789 15/03/2018 518-51

HKF0016 L01000251 11/03/2018 653-00

HKF0016 L01000254 11/03/2018 653-00

HJS0026 L01006163 21/03/2018 538-00

GUA1656 L01006957 12/03/2018 736-62

GML9789 L01004205 16/03/2018 612-20

HNO2689 L01004709 22/03/2018 518-51

MSX2009 L01005296 12/03/2018 554-14

HOF0212 L01006787 14/03/2018 518-51

HGL8858 L01004690 20/03/2018 518-51

OWL9518 L01004699 21/03/2018 612-20

HJU3258 L01006958 16/03/2018 546-00

PVO4376 L01004922 23/03/2018 556-80

GZQ7439 L01000255 18/03/2018 653-00

HLY1572 L01003080 13/03/2018 552-50

HBR3262 L01004706 22/03/2018 519-30



HLY6642 L01005562 14/03/2018 556-80

HEM4962 L01006125 20/03/2018 763-32

GZK5292 L01006165 22/03/2018 736-62

OPN3992 L01006800 19/03/2018 518-51

HGN1802 L01006812 14/03/2018 704-81

KGJ1574 L01006792 15/03/2018 736-62

OPZ3474 L01000252 11/03/2018 653-00

PVO2174 L01004685 19/03/2018 736-62

GZI1714 L01004704 22/03/2018 612-20

GSI0684 L01005622 20/03/2018 518-51

HDN6114 L01005629 22/03/2018 686-61

HDN6114 L01005630 22/03/2018 518-52

PVH0194 L01006161 20/03/2018 538-00

HNS0884 L01007538 14/03/2018 545-22

HGN1348 L0511384 25/03/2018 573-80

FLM0088 L01005300 22/03/2018 763-31

PUM2206 L01004283 02/04/2018 545-21

HOH8276 L01004284 02/04/2018 545-21

HFH2416 L01004720 03/04/2018 612-20



EPB6056 L01004895 02/04/2018 762-52

PVO4376 L01006128 29/03/2018 736-62

HBR8086 L01006175 27/03/2018 556-80

GVK3186 L01006182 28/03/2018 556-80

GVR9662 L01006171 23/03/2018 686-61

HHO2479 L01000178 24/03/2018 596-70

HOE8379 L01004020 27/03/2018 547-90

OPZ4769 L01004711 02/04/2018 518-51

EYJ8449 L01004894 02/04/2018 556-80

OXI2019 L01004900 03/04/2018 518-51

HKO6959 L01005864 30/03/2018 554-11

HFP3423 L01005561 13/03/2018 546-00

PQG3288 L01004887 31/03/2018 554-14

HAY5098 L01004893 02/04/2018 518-51

GQG5308 L01004897 02/04/2018 518-51

MVQ9948 L01005222 02/04/2018 554-14

PUW5648 L01005224 03/04/2018 736-62

HCY8913 L01004686 19/03/2018 763-32

PYQ1173 L01004705 22/03/2018 518-51



PVQ8833 L01006164 22/03/2018 604-11

OMA7672 L01000259 24/03/2018 557-60

OQI8042 L01002217 28/03/2018 518-51

OMH2452 L01004926 28/03/2018 605-01

PXI8807 L01004697 21/03/2018 763-31

HAV3797 L01006127 20/03/2018 554-14

HOE8114 L01001660 28/03/2018 556-80

HNC1654 L01004902 03/04/2018 612-20

HAU8484 L01005255 28/03/2018 604-11

DNQ3435 L01006435 13/03/2018 554-14

GUA3862 L01005642 10/04/2018 546-00

HKT3681 L01005245 19/03/2018 519-30

HDP4761 L01006126 20/03/2018 612-20

PUX3241 L01006166 22/03/2018 556-80

HGK9601 L01006811 14/03/2018 612-20

EBC4911 L01006960 19/03/2018 556-80

GNV1815 L01002560 14/03/2018 556-80

HOE8135 L01004701 22/03/2018 686-61

HOE8135 L01004702 22/03/2018 518-52



HFW4185 L01005611 15/03/2018 762-51

GMP8855 L01005618 19/03/2018 518-51

AXT1045 L01005625 20/03/2018 612-20

HOE8055 L01007540 18/03/2018 573-80

HEH8047 L01006168 23/03/2018 519-30

HAY5103 L01000129 28/03/2018 547-90

HBR5773 L01004713 02/04/2018 518-51

OKX8093 L01004925 27/03/2018 763-31

GVE6703 L01005256 02/04/2018 612-20

OWZ0891 L01005252 26/03/2018 554-14

HNT2787 L01004717 03/04/2018 518-51

NXZ7703 L01004806 13/04/2018 556-80

OPI9561 L01004022 28/03/2018 547-90

HZE7101 L01004885 31/03/2018 518-51

DII3031 L01004886 31/03/2018 554-14

GYX8991 L01004903 03/04/2018 762-52

PWI3091 L01004924 26/03/2018 763-31

GZI1721 L01005640 29/03/2018 554-14

HKZ6061 L01007363 01/04/2018 573-80



PUH6035 L01000126 28/03/2018 547-90

DVL9215 L01004255 31/03/2018 763-31

HGA2525 L01004256 01/04/2018 554-11

HFH2075 L01004901 03/04/2018 518-52

GRX0215 L01004904 03/04/2018 518-51

HNN1705 L01005481 02/04/2018 554-14

PZE8020 L0601156 18/03/2018 605-01

OWW0710 L01005631 22/03/2018 518-51

GNH7290 L01007877 16/03/2018 554-11

HLX3660 L01006170 23/03/2018 518-51

GWR0960 L01006177 27/03/2018 556-80

HBR8180 L01004888 31/03/2018 518-51

PPM7910 L01006373 31/03/2018 554-11

Tipo de documento: NAI - Data da geração: 11/05/2018 - Total de registros: 108

 

BRAZ LUIZ DE AZEVEDO

SECRETARIO MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

 

Publicações Diversas: Notificações
Publicações Diversas: Notificações



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO - DEMUTRAN
EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO.

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO - DEMUTRAN, em conformidade
com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97 e pela Resolução do
CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via
remessa postal, Notifica através do presente Edital, os proprietários dos veículos, abaixo
relacionados, da aplicação das respectivas penalidades de multas referentes aos autos de infrações
a baixo especificados. Fica estabelecido prazo máximo de 30 dias, contados da publicação desde
edital, para a facultativa interposição de recurso administrativo, conforme normatizações do CTB �
Código de Transito Brasileiro e CONTRAN � Conselho Nacional de Transito. O recurso por ventura
interposto, deverá ser entregue PESSOALMENTE: no DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRANSPORTE E TRÂNSITO - DEMUTRAN, à Praça da Estação , s/n - Centro de Convenções -
Centro - Mariana - MG - CEP. 35420-000, ou VIA CORREIOS: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRANSPORTE E TRÂNSITO - DEMUTRAN, à Praça da Estação , s/n - Centro de Convenções -
Centro - Mariana - MG - CEP. 35420-000 ou Caixa Postal 41 - Mariana - MG CEP. 35420-000 (de
preferência mediante aviso de recebimento).
Para a obtenção de 20% de desconto, a multa deverá ser paga em até 30 dias a partir da data de
publicação do presente Edital (artigo 284 da lei federal número 9.503/97).

 

PLACA NRO AIT DATA DA
INFRAÇÃO

CÓDIGO
INFRAÇÃO

VALOR DA
MULTA

HKL1564 L0602251 17/11/2016 562-25 88,38

OQS5846 L01006733 19/01/2018 554-12 195,23

PXB4836 L01007525 20/01/2018 545-22 195,23

JOY5068 E01006932 16/01/2018 653-00 195,23

HGN1338 L01000165 10/01/2018 704-81 293,47

HFH2216 L0703586 25/01/2018 554-11 195,23

QQQ0001 X0703586 25/01/2018 554-11 195,23

OPA5716 L0703592 27/01/2018 686-61 130,16

OZQ8268 L01006676 23/01/2018 554-14 195,23

DDH8808 L01006728 21/01/2018 556-80 195,23



GVI6079 L0702867 11/02/2018 556-80 195,23

PWA1829 L01006758 08/02/2018 538-00 130,16

HKE8029 L01006322 12/02/2018 686-61 130,16

HKE8029 L01006323 12/02/2018 518-52 195,23

HMR0048 L01002552 05/02/2018 762-52 293,47

NTE4451 L01006934 17/01/2018 653-00 195,23

JFZ1763 L01006674 22/01/2018 556-80 195,23

HOE8545 L01007801 22/01/2018 554-14 195,23

PVI5483 L01003298 08/02/2018 554-14 195,23

HFH2543 L01006747 05/02/2018 736-62 130,16

BUY8581 L01005283 04/02/2018 556-80 195,23

BUY8581 L01005284 04/02/2018 552-50 130,16

PVV2537 L01004404 13/02/2018 556-80 195,23

KKM7100 L01002541 18/01/2018 554-12 195,23

HLX3660 L01003287 12/01/2018 686-61 130,16

HJV4850 L01006876 17/01/2018 554-12 195,23

HJV4850 L01003427 20/01/2018 554-11 195,23

HJV4850 L0702864 24/01/2018 554-12 195,23

HJV4850 L01005323 02/02/2018 554-12 195,23



OWL7140 L01003324 10/02/2018 555-00 130,16

Tipo de documento: NIP - Data da geração: 11/05/2018 - Total de registros: 30

 

BRAZ LUIZ DE AZEVEDO

SECRETARIO MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

 


